РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА

МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КАРЛЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2023 г.

                         КАРАР

                    № 3

О назначении публичных слушаний по
проекту правил землепользования и
застройки муниципального образования
Мещеряковское сельское поселение
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

Рассмотрев решение Совета Буинского муниципального района от 28.04.2023г. №1-
44 «Об утверждении проекта правил землепользования и застройки Мещеряковского
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан», а также в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на «29» мая 2023 года проведение публичных слушаний по проекту

внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального
образования Мещеряковского сельское поселение Буинского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и
застройки Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района
Республики Татарстан по адресу:

- 422433, Республика Татарстан, Буинский район, деревня Мещеряково, улица
Татарстан, дом 66, здание сельского дома культуры в 9:30 часов.

3. Публичные слушания провести согласно порядку, определенному Положением о
публичных слушаниях в Буинском муниципальном районе, утвержденного решением
Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан № 5-16 от 14 мая 2007
года.

4. Предложения и замечания по обсуждаемым вопросам в письменной форме, а
также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления могут подаваться
по адресу: РТ, Буинский муниципальный район, деревня Мещеряково, улица Мусы
Джалиля, дом 107 (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00). Срок подачи заявок на участие в
публичных слушаниях с правом выступления - 01.05.2023 года. Предложения и замечания
также могут подаваться в письменной или устной форме во время проведения собрания
участников публичных слушаний.

5. Исполнительному комитету Мещеряковского сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан:
       - оповестить население о начале проведения публичных слушаний, путем
опубликования настоящего постановления на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, а также путем размещения на официальном

д. Мещеряково

2

сайте Буинского муниципального района по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru, и на
информационных стендах сельского поселения, обеспечивающими доступ участников
публичных слушаний к указанной информации путем размещения:

1) информации об официальном сайте, на котором будут размещены проект,
подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к
нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний
участников публичных слушаний;

2) информации о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и
перечень информационных материалов к такому проекту;

3) информации о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту,
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

4) информации о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции
или экспозиции такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных
экспозиции и экспозиций;

5) информации о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных
слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на
публичных слушаниях;

- разместить проект правил землепользования и застройки и информационные
материалы к нему на официальном сайте Буинского муниципального района Республики
Татарстан в сети «Интернет» по адресу http://buinsk.tatarstan.ru;

- с 31.03.2023 года по 01.05.2023 года открыть и провести экспозиции проекта
правила землепользования и застройки, подлежащего рассмотрению на публичных
слушаниях в здании сельского дома культуры, расположенного по адресу: РТ, Буинский
муниципальный район, деревня Мещеряково, улица Татарстан, дом 66. Экспозицию
возможно посетить и посмотреть в рабочие дни с 8.00 до 16.00. В ходе работы экспозиции
должны быть организованы консультирование посетителей экспозиции, распространение
информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных
слушаниях;

- обеспечить прием и учет предложений граждан и должностных лиц.
6. Исполнительному комитету Мещеряковского сельского поселения Буинского

муниципального района Республики Татарстан:
- опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу:  http://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на официальном сайте
Буинского муниципального района по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.

- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение собраний участников
публичных слушаний согласно установленным срокам;

- обеспечить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о результатах публичных

слушаний на официальном сайте Буинского муниципального района по адресу:
http://buinsk.tatarstan.ru.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мещеряковского
сельского поселения Буинского
муниципального района                                                                    Д.Х. Абдрахманов

http://buinsk.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/